
Program:  
Z pozice téměř tříleté práce v akademickém senátu Přírodovědecké fakulty  
vnímám silně mnoho témat, které naší fakultu a její studenty trápí. 
 
   Chci se v akademickém senátu MU zasadit o změny v oblastech rozdělování  
finančních prostředků v rámci univerzity tak, aby umožňovaly naší fakultě  
nejen přežití, ale i důstojnou existenci vedle ostatních fakult univerzity.  
 
   Chci se zasadit o změnu pravidel v rámci MU i fakulty v oblastech,  které  
se týkají zaměstnávání studentů a mladých vědeckých pracovníků.  
   Současná úprava se mi v tomto smyslu jeví přinejmenším nevstřícná a ve  
svých důsledcích působící proti zaměstnávání studentů a mladých vědeckých  
pracovníků. 
   Toto se může jevit jako okrajový problém. Znemožňuje však, například,  
jednoduché financování účastí studentů na vědeckých konferencích nebo jejich  
zapojení do řešitelských týmů v rámci nejrůznějších grantů a projektů. 
   Díky současné nepříznivé situaci také naše fakulta přichází o mnoho  
talentovaných absolventů, kteří odcházejí na jiná akademická/vědecká  
pracoviště, nebo i úplně z oblasti vědy. Přitom právě tito absolventi by  
mohli být, a dle mého názoru by měli ! být,  významnou silou při rozvoji  
vědecké i pedagogické činnosti fakulty. 
 
   Vím, že jeden hlas neznamená na půdě AS MU mnoho. Přinejmenším mi však,  
budu-li Vámi zvolen, umožní prezentovat ostatním senátorům specifické  
problémy naší fakulty, jejich studentů i absolventů a s jistou dávkou  
diplomacie snad i měnit věci k lepšímu. 
 
   Vždy je lépe udělat alespoň to málo, co člověk může, než nedělat nic! 
 
Prohlášení: 
V souladu s volebním řádem prohlašuji, že nejsem členem jiné akademické obce  
než akademické obce PřF MU, nejsem členem statutárních a dozorčích orgánů  
korporací ani nadací a nemám pracovní poměr k jinému zaměstnavateli než je  
PřF MU. 
 


